ctionem.

Tuae deuolionis praecibus benignum impartientes aífeclum Ea Ubi

libenter concediraus, quae tuae quielis coraraodum respicere dinoscuntur.

Tuis itaque in hac parte nobis porrectis supplicalionibus inclinati Tibi,

qui literarum apostolicarum scriptor existís, et in partibus Regni Portu-

galiae nimis a Romana Curia distantibus resides, et curara signaturarum

per carissiraum in christo filiura nostrura Joannera Portugaliae Regcm II-

lustrera faciendarura habes, Tibique valde diíTicile esset ad Curiara Ro-

manara ad visitandum limina Beatorum Apostolorum Petri el Pauli, prout

* Abch. wlc, Corp. Chron., Part. 111, Mac. 11, n." 13.
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ralione juramenli per te in tua promotione ad ecclesiam Visensem praes-

lili teneris accederé, vt usque ad sex annos limina praedicta per le uel aliura

visitare minime tenearis, Nec ad id a quoquam iniíitus compelli possis,

aucloritate apostólica lenore presentiura concedimus et indulgemus, el ju-

ramentum per le, vt praeinittitur, praestitum tibi quoad hoc relaxamus.

Non obstanlibus praemissis, ac constitutionibus el ordinalionibus aposto-

licis, Necnon praedictae Ecclesiae visensis, etiam juramento, confirma-

tione apostólica, vel quauis firmitate alia roboratis, slalulis el consuetu-

dinibus, caeterisque contrariis quibuscunque.

Datum Romae apud sanclum Petrum, sub annulo piscatoris, Die

XXI Oclobris mdxxx, Ponlificatus Nostri Anno Séptimo. — Balthazar de

piscia ^

Breve do Papa Clemente l^II, dirig^ido a el-Rei.

1531—Fevereiro »8.

Clemens papa vii Charissime in chrislo fili noster salulem et apos-

toíicara benediclionem.

Exponi nobis nuper fecisti quod dudum pro parte clare memoriae

Emanuelis Regis Porlugalliae geniloris lui felicis recordalionis Leoni pape

x.™", predecessori et secundum carnem fratri patrueli nostro, expósito

quod in regnis et dominiis sibi subiectis adeo clericorum precipue coniu-

gatorum ob impunitatis audaciara creueral licentia delinquendi, ut pauca

ibi preserlim furti et falsi crimina commilterentur, quorum aliqui ex eis-

dem clericis fado consilio uel fauore non essenl participes, clericali pri-

uilegio nequiter abulentes, ídem predecessor, attendens ecclesiasticam li-

bertatem non malorum tutelara sed bonorum duntaxat esse deberé presi-

dium, et aequitali conuenire ut quos Dei timor a malo non reuocabat,

temporalis coerceret seuerilas disciplinae, ipsius Emanuelis Regis suppli-

cationibus inclinali, Tune Episcopo lamacensi et dicti Regis maiori Capel-

lano, doñee ipse Rex ageret in humanis, quoscunque clericos in minori-

bus ordinibus constituios nullum beneficium ecclesiaslicum oblinentes furti

^ Arch. Nac, Mac. 18 de Bullas, n.° 48.
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uel falsi criminis reos lanquam clericaü priuilegio indignos capiendi el se-

cularis iusUtiae ministris per eos, proul cxigeret deliclorum qualilas, pu-

niendos tradendi per suas litteras licentian) concessit el facullalem, prout

in illis plenius continelur. Cum aulem, sicul eadem exposilio tua subiun-

gebat, facultas eidem Capellano maiori per obilum prcfali Regís Emauue-

lis expiraueril, causaeque per quas predecessor ipse facullatem praedi-

clam concessit durare noscantur, Nobis humiliter supplicari fecisti ut eidem

Capellano maiori eandem licenliam et facullalem ad \itam tuam concederé

dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinali eidem Capel-

lano tuo maiori quoad uixeris clericos in ordinibus minoríbus constilutos

nuUum beneficium ecclesiasticum obtinenles, non solum ralione furli et

falsi, sed etiam ralione false monete, et balista et sagilla homines inlerfi-

cientium criminum dunlaxat, capiendi et iudicibus secularibus per eos

debite puniendos tradendi auctoritate apostólica lenore presenlium licen-

liam et facullalem concedimus : Non obstantibus conslilutionibus et ordi-

nationibus apostolicis, necnon ómnibus illis, que praefactus praedecessor

ia dictis suis litteris uoluit non obstare, celerisque contrariis quibuscun-

que.

Dalum Rome apud sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die vl-

lima februari mdxxxi, Pontificalus nostri Anno oclauo. — Euangelista.

In nomine sanctae et indiuiduae Irinilatis Patris et filii et spiritus

sancti Amen. Nouerint uniuersi et singuli presentes Hileras transumpli

uisuri lecturi pariler et audituri Quod ego Michael Syluius, Dei et apos-

tolice sedis gralia Episcopus Visensis, serenissimi atque Polentissimi Do-

mini Domini Joannis lertii Regis Porlugalliae etc. Domini nostri consilia-

rius, eiusque purilatis scriba, uidi, habui et diligenler inspexi sanctissi-

mi domini nostri Clemenlis Diuina prouidentia pape septimi Hileras in

forma breuis, sannas siquidem et integras, non uicialas, non cancellalas,

impressas quidem in cera rúbea annulo Piscatoris more romano, mihi

pro parle el iussu eiusdem serenissimi Regis Domini mei supradicli pre-

séntalas, cum ea qua decuit reuerenlia recepi tenoris retroscripli. Et quia

easdem Hileras in forma breuis sicul premittilur mihi preséntalas uicio et